
UCHWAŁA NR XV/12/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858 i 1572), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są osobom spełniającym warunki określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 44,00 złote (słownie: czterdzieści cztery 
złote). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 44 złote (słownie: 
czterdzieści cztery złote). 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej nie przekracza 300% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zaś w przypadku osoby gospodarującej w rodzinie jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od posiadanego 
dochodu, ustaloną w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do stawki opłaty) Dochód  
(w stosunku do 

ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 200 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

od 201 % do 250 % nieodpłatnie 10 % 

od 251 % do 300 %  nieodpłatnie 15 % 

od 301 % do 350 % 15 % 30% 

Od 351 % do 400 % 30% 50% 

Od 401 % do 450 % 45% 65% 

Od 451 % do 500 % 60% 80% 

Od 501 %  do 550% 80 % 100% 

Od 551 % 100% 100% 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi stanowić będzie iloczyn liczby godzin usług 
świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę ustaloną zgodnie z § 2. 

4. W dniach, w którym usługi opiekuńcze nie są świadczone, odpłatność jest pomniejszana o dni 
nierealizowania usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 4. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie organizuje i przyznaje pomoc w formie usług 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania uwzględniając potrzeby 
mieszkańców oraz możliwości finansowe i kadrowe, niezbędne do ich realizacji. 

2. Na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub pracownika 
socjalnego można częściowo zwolnić osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w szczególności gdy wystąpią, co najmniej dwie 
z wymienionych poniżej przesłanek: 

1) wiek powyżej 85 roku życia i wynikające z tego tytułu ograniczenia w samodzielnym funkcjonowaniu, 

2) przewlekła lub długotrwała choroba potwierdzona zaświadczeniem lekarskim, 

3) posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym lub traktowanego na 
równi do wyżej wymienionego zgodnie z art. 5 pkt 1, pkt 1a, pkt 2 oraz art. 62 ust. 2 pkt 1, 
ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych1), 

4) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

5) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

6) konieczność ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przez 
więcej niż jedną osobę wspólnie gospodarującą. 

3. Na wniosek osób wskazanych w ust. 2 zwalnia się z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w wymiarze do 40 godzin miesięcznie, w przypadku gdy: 

1) osoba samotnie gospodarująca posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
traktowanego na równi z tym orzeczeniem zgodnie z art. 5 pkt 1, pkt 1a oraz art. 62 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, 

2) osoba w rodzinie legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub traktowanym 
na równi z tym orzeczeniem zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a osoba z nią wspólnie gospodarująca 
ma powyżej 75 roku życia. 

§ 5. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nieporęcie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr LXXX/131/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 listopada 2023 r.  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 14322, z 2024 r. poz. 2192). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

 
1) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U z  2024 r. poz. 44). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Jarosław Mariusz Kawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1283,858 i 1572) stanowiącego, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 
sąsiedzkich. Natomiast art. 50 ust. 6 tejże ustawy wskazuje iż „Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania”. 

Niniejsza Uchwała Rady Gminy Nieporęt określała zaktualizowane stawki za jedną godzinę usług 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych na rzecz mieszkańców Gminy 
Nieporęt.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1044) od 
1 stycznia 2025 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 1010 zł, natomiast dla 
osoby w rodzinie 823 zł. Zgodnie z powyższym z odpłatności za realizowane usługi zostaną zwolnione osoby 
samotnie gospodarujące gdy ich dochód wynosi poniżej 3030 zł, oraz osoby w rodzinie, gdy dochód na osobę 
nie przekracza 1646 zł. Dodatkowo Uchwała w szczególnych przypadkach dopuszcza możliwość częściowego 
bądź całkowitego zwolnienia z odpłatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XV/12/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-01-30T12:36:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




